Considerando a necessidade de contratação de empresa especializada em prestação de serviços 
técnicos de solução e segurança de proteção de dados em nuvem. 

Considerando a escolha da empresa LOBUS SOFTWARE LTDA no CNPJ:29.598.940/0001-06, 
pelo valor global de R$ 22.190,40 (Vinte e dois mil, cento e noventa reais e quarenta centavos). 

Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para 
contratação dos serviços. 

Considerando o parecer técnico do agente de contratação e parecer jurídico pela legalidade da 
contratação direta nos termos do art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.  

Autorizo a contratação da empresa LOBUS SOFTWARE LTDA no CNPJ: 29.598.940/0001-06 
pelo valor global de R$ 22.190,40 (Vinte e dois mil, cento e noventa reais e quarenta centavos). 

Determino que a Diretoria de Suprimentos lavre o competente instrumento de contrato, e realize 
as publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 175, § 2° da 
Lei Federal 14.133/2021.

[...]

Bairro Monte Alto, Cep 14.270-000, na cidade de Santa Rosa de Viterbo, estado de São Paulo.  

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de combustível diesel S10 para abastecimento 
da frota municipal de Santa Rosa de Viterbo/SP. 

VALOR TOTAL: R$ 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais). 

DATA AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO:04/06/2024. 

DATA CONTRATO:05/06/2024. 

Santa Rosa de Viterbo, 06/06/2024. 

Omar Nagib Moussa 

Prefeito Municipal 

PUBLICAÇÃO DE EDITAL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024 

Processo nº 44/2024 

Pregão Eletrônico 13/2024 - Registro de Preço para Contratação de empresa especializada

[...]

Santa Rosa de Viterbo/SP, 05/06/2024 
Omar Nagib Moussa-Prefeito Municipal 

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO   

(Artigo 31 da Lei Federal Nº13.019/2014) 

JUSTIFICATIVA 

ENTIDADE:  SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SANTA ROSA DE VITERBO 
CNPJ:  56.959.117/0001-51   
VALOR:  R$ 101.220,00 (cento e um mil, duzentos e vinte reais). 
OBJETO:  Prestação de serviços médicos especializados de Urologia mediante a 
realização de 420 (quatrocentas e vinte) consultas de triagem e procedimentos 
cirúrgicos. 

CONSIDERANDO as disposições contidas no art. 31 da Lei Federal 
Nº13.019/2014;